

روایت یک روزنامه اصلاح طلب از اختلاف طلبان در شورا

روزنامه «شرق» در گزارشی با عنوان «محرمانه‌های کناره‌گیری شهردار» نوشت: «با گذشت حدود ۱۰ روز از کناره‌گیری محمدعلی نجفی از شهرداری تهران، دیگر وجود اختلاف دو حزب «اتحاد ملت» و «کارگزاران سازندگی»- دو فراکسیون اصلی شورای شهر تهران- بر کسی پوشیده نمانده است. این اختلاف ابتدا در استعفای نجفی خود را نشان داد. کارگزاران از استعفا استقبال می‌کرد و اتحاد ابراز نگرانی. موضوع استعفا در دل خود آستن چالش دیگری بود؛ مسئله انتخاب «شهردار بعدی» و این دقیقاً اختلاف دوم این دو حزب اصلاح طلب است. اختلاف در سطح عمومی و در لابه‌لای موضع‌گیری‌ها و مصاحبه‌ها ظهور و بروز یافت؛ وضعیتی که بزرگان اصلاح طلب را نگران می‌کرد. عبدالله‌نوری پا پیش گذاشت و میانجی گفت‌وگوی سران این دو حزب شد تا مانع از تنش شود که اجتناب‌پذیر بود. گویا جلسه خوب پیش رفت. اما چند روز بعد، گزارشی در روزنامه سازندگی- ارگان رسمی حزب کارگزاران- این نشست را خبری و طرف مقابل را به «نقض عهد» متهم کرد.»

لحن و کلام رئیس‌جمهور شایسته نبود

روزنامه «اعتماد» در یادداشتی با عنوان «سخنان سینوسی روحانی» با انتقاد از رئیس‌جمهور، سخنرانی‌های پس از انتخابات وی را متناقض و متضاد خواند و با اشاره به اظهارات اخیر روحانی درباره دستگاه‌های نظارتی کشور، نوشت: اخیراً شاهد ادبیات و لحنی نامتعارف از سوی رئیس‌جمهوری درباره دستگاه نظارتی و منتقدان بودیم، در حالی که حق نظارت، انتقاد و اطلاع، شعار اصلی دولت بوده است، در این سخنرانی تأکید شد که نهادهای نظارتی در امور اجرایی دخالت نکنند. فارغ از محتوای سخنان رئیس‌جمهوری، ادبیات و لحنی که از سوی ایشان مورد استفاده قرار گرفت نیز به هیچ عنوان شایسته نبود؛ این ادبیات نشان می‌دهد که رئیس‌جمهوری هنوز جایگاه نهادهای نظارتی را در ذهن نپذیرفته و این در حالی است که به هر حال نهاد نظارتی وظیفه دارد از مسئولان اجرایی سؤال کند... مسئولان اجرایی موظف به پاسخگویی منطقی به نهادهای نظارتی هستند.

اقدام مجلس سنای آمریکا علیه حزب‌الله لبنان

برخی سناتورهای آمریکا در اقدامی هدفمند و ضد محور مقاومت، با ارائه پیش‌نویس طرحی خواستار تصویب قانون برای خلع سلاح حزب‌الله لبنان شدند. روزنامه «الاکسار» لبنان با پرداختن به این اقدام سناتورهای آمریکایی، آن را پروژه حزب‌الله‌هراسی در کنگره آمریکا دانست و نوشت: این پیش‌نویس با عنوان «قانون خلع سلاح حزب‌الله» از سوی «تام سیوزی» سناتور دموکرات و «آدام کینزینگر» سناتور جمهوریخواه مطرح شده است. این روزنامه هدف اصلی آمریکا از طرح پیش‌نویس این قانون را حمایت از رژیم صهیونیستی در برابر محور مقاومت عنوان و اضافه کرد: تل‌آویو متحد حیاتی واشنگتن است؛ به همین دلیل برخی سناتورهای آمریکا از دستگاه اطلاعات داخلی این کشور خواسته‌اند تا تحقیقاتی را برای تخمین زدن توانمندی‌های حزب‌الله از جمله توانمندی‌های نظامی و دفاعی آن و منابع تأمین‌کننده مالی- تسلیحاتی حزب‌الله انجام دهد.

افزایش فشار بر ایران همراه با حفظ برجام

«مانوئل مکرون» رئیس‌جمهور فرانسه در آستانه سفر به واشنگتن، در مصاحبه با شبکه تلویزیونی «فاکس‌نیوز»، گفت: هیچ طرح دومی برای برجام ندارد و معتقد است تا زمانی که راهکار جایگزین بهتری وجود نداشته باشد، ایالات متحده باید به این توافق پایبند بماند. وی با ابراز نگرانی از قدرت فزاینده جمهوری اسلامی ایران افزود: «من از وضعیتی که در ارتباط با ایران وجود دارد، راضی نیستم. من می‌خواهم علیه برنامه موشک‌های بالستیک آنها مبارزه کرده و نفوذ آنها در آن منطقه را مهار کنم. بنابراین، حرف من این است که تا زمانی که گزینه بهتری در مسئله هسته‌ای ندارید، برجام را ترک نکنید و بیاوید آن را با مهار منطقه‌ای و موشک‌های بالستیک تکمیل کنیم.»

وزیر امور خارجه کشورمان در مصاحبه با نشریه «نیویورکر» با بیان اینکه در ایران بی‌اعتمادی به آمریکا بیشتر شده، گفت: «ایالات متحده نه تنها سهم خودش از برجام را اجرا نکرده، بلکه مطالبات بیشتری را هم مطرح کرده است. این، فرستادن پیام بسیار خطرناکی به مردم ایران و مردم جهان است مبنی بر اینکه شما هیچ وقت نباید با ایالات متحده توافق کنید؛ چون سرانجام، اصل ایالات متحده این است که چیزهایی که از آن من است که از آن من است، اما چیزهایی که از آن شما هستند، قابل مذاکره‌اند.»

«القدس العربی» چاپ لندن در گزارشی درباره اجلاس سران اتحادیه عرب نوشت: «نشست سران عرب با بی‌اعتنایی کامل و بی‌توجهی مردم و ناظران سیاسی در کشورهای عربی روبه‌رو شد.» روزنامه مصری «الاهرام» نیز در مطلبی با به سخره گرفتن نشست سران عرب، نوشت: «اگر امروز از یک شهروند عربی سؤال کنند انتظار شما از این نشست چه بود، یا پوزخند تلخی می‌زند و هیچ نمی‌گوید، یا به شدت عصبانی می‌شود و ناسزا می‌گوید.»

منابع مطلع صهیونیستی فاش کردند روسیه اعلام کرده است پس از مداخله آمریکا در سوریه و بمباران اخیر این کشور از سوی آمریکا، انگلیس و فرانسه، اکنون به کمک به سوریه‌ها برای دفاع از خود به بهترین نحو متعهد است و هیچ عاملی مانع فروش سامانه دفاع موشکی «اس-۳۰۰» به سوریه نمی‌شود. گفتنی است، تل‌آویو هفته گذشته به روسیه اعلام کرد، فروش اس-۳۰۰ به سوریه عبور از خط قرمز است. با توجه به اسامی منتشر شده درباره نامزدهای شهرداری تهران، مشخص شد اعضای اصلاح طلب شورای پنجم صلاحیت هیچ یک از زنان با سابقه این جریان را برای اداره شهر تهران تأیید نکرده‌اند. گفتنی است، اصلاح‌طلبان در انتخابات با طرح موضوع تبعیض جنسیتی و به‌کارگیری زنان در مدیریت شهری تلاش کردند سبب رأی زنان را به خود اختصاص دهند.

سیدحسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان در همایش «الوفاء للعهد» در ضاحیه بیروت گفت: اسرائیل در تجاوز به پایگاه هوایی تی-۴ سوریه عمداً به دنبال هدف قرار دادن سپاه پاسداران بود. ایرانی‌ها خودشان درباره پاسخ‌شان به این اقدام تصمیم خواهند گرفت؛ اما من به اسرائیلی‌ها می‌گویم که مرتکب یک حماقت بزرگ شدند.

روزنامه «دیلی‌میل» فاش کرد: اوپاما، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا دستور حمله به سیستم‌های کامپیوتری تأسیسات هسته‌ای ایران را به طور محرمانه صادر کرده بود که عملیات آن در زمان ریاست‌جمهوری جرج بوش، با همکاری رژیم صهیونیستی آغاز شده بود.